Договор аренды транспортного средства без экипажа № 02/12/2022-1

   г. Астрахань.							                                          	          	«02» декабря 2022 г.
[bookmark: _Hlk13931727]Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка» в лице генерального директора __________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны и гражданин(ка) _______________________________, _______________ года рождения, паспорт _________________, выдан _____________г., _______________________________, Водительское удостоверение № ________________, выдано ___________________г., именуемый(ая) в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                                 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель передает во временное владение и пользование Арендатору, принадлежащее ему на праве собственности транспортное средство (далее - ТС): марка, модель HAVAL JOLION, год выпуска 2021 года, идентификационный номер (VIN) XZGFE04A7MA810000, кузов XZGFE04A7MA810000, цвет Белый, регистрационный знак Е000НМ30, для использования Арендатором в личных целях.
1.2. Арендатор не вправе передавать арендуемый автомобиль в пользование или в субаренду третьим лицам и использовать ТС для оказания услуг такси.
1.3. С момента подписания договора срок аренды с 02.12.2022 г. по ___.___._____г.

                                                                          2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель вправе: осуществлять контроль за целевым использованием ТС, предоставленного по настоящему договору.
2.2. Арендодатель обязан: передать Арендатору ТС в состоянии, отвечающем условиям договора и предоставить для его эксплуатации документы.
2.3. Арендатор вправе: осуществлять любые правомерные действия, обеспечивающие эксплуатацию ТС по личному усмотрению Арендатора, но не противоречащее условиям настоящего Договора.
2.4. Арендатор обязан:
- принять ТС по Акту приема-передачи ТС (Приложение № 1) и использовать его в соответствии с условиями договора и назначением ТС;
- поддерживать ТС в исправном состоянии, обеспечивать его сохранность и комплектность;
[bookmark: _Hlk99369092]- поддерживать в салоне автомобиля чистоту и порядок. В салоне автомобиля категорически запрещается курение и распитие спиртных напитков. В случае нарушения данного пункта Арендатор обязан оплатить штраф в размере 5000 рублей.
- нести расходы по оплате топлива;
- не позднее последнего дня аренды возвратить ТС в надлежащем техническом состоянии с учетом нормального износа и сдать его по Акту приема-передачи ТС (Приложение № 2) в рабочее время Арендодателя с 9:00 до 18:00 ежедневно.
- вернуть ТС с тем же уровнем топлива, с каким было принято ТС, либо оплатить недостающее количество топлива, согласно показаниям датчика расхода топлива. Излишки топлива не пересчитываются;
       - в полном объеме оплачивать штрафы ГИБДД, в том числе штрафы, полученные с применением специальных технических средств фото и видеозаписи и фиксирующиеся в автоматическом режиме, за период аренды автомобиля Арендатором, включая штрафы за правонарушения, совершенные в период аренды, но поступившие после окончания срока действия договора.

                                                                                        3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Арендная плата за использование ТС составляет 5000 (Пять тысяч) рублей в сутки. Залог 5000 (Пять тысяч) рублей. Залог возвращается Арендатору при возврате автомобиля. При наличии повреждений на автомобиле залог удерживается в полном объеме. Итоговая сумма предоплаты с учетом залога: _________ (_____________________________________________) рублей.
3.2. Арендатор осуществляет 100% предоплату за аренду автомобиля, за согласованные сроки эксплуатации, в размере определенном в пункте 3.1 настоящего договора.
3.3. Арендатор обязан вернуть авто в чистом виде, либо оплатить мойку стоимостью 1000 рублей.
3.4 Задержка авто на 1 час – 500 рублей.
3.5. При пробеге сверх лимита взымается дополнительная плата 7 рублей за один км. Лимит по пробегу 200 км. в сутки.
3.6. Стоимость передачи/приема ТС по указанному адресу клиента – 1000р. за одну услугу.
3.7. Стоимость передачи/приема ТС в период с 20:00 до 08:00 – 1000р.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Арендатор несет ответственность за сохранность арендуемого ТС в течение всего срока аренды до момента передачи его арендодателю. В случае утраты или повреждения ТС, по вине Арендатора, в период действия настоящего договора арендатор обязан возместить арендодателю причиненный ущерб в течение десяти дней после утраты или повреждения либо восстановить своими силами и за свой счет поврежденное ТС. Размер возмещения определяется стоимостью восстановительного ремонта. Арендатор возмещает арендодателю нанесенный ТС ущерб, в том числе при совершении ДТП, в полном объеме. Арендатор несет полную материальную ответственность в случае отсутствия, повреждения либо иных замечаний по комплектующим частям автомобиля, если этот ущерб не подлежит возмещению за счет страховых выплат.
4.2. Убытки за повреждение, угон (полная гибель) ТС, по вине Арендатора, возмещаются Арендатором в размере стоимости ТС или его ремонта, включая стоимость необходимых запасных частей и материалов.
4.3. В период аренды ТС ответственность за вред, причиненный третьим лицам арендуемым автомобилем, а также административную, уголовную и иную ответственность в связи с использованием арендованного ТС несет Арендатор в соответствии с действующим законодательством РФ.

________________ /______________________/                                                     ________________ /_________________./

5.РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
- по письменному соглашению сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора;
- в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением сторон.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в порядке, установленном законодательством РФ, по месту регистрации ООО «Ромашка».

7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

8. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АРЕНДОДАТЕЛЬ:
	АРЕНДАТОР:

	ООО «Ромашка»
Адрес: _____________________________
ИНН _____________, КПП _____________,
ОГРН _____________________
Р/С _____________________________________
Банк ____________________________________
К/С ____________________, БИК ___________
Тел.: +7_______________________

	 Ф.И.О. _____________________________
 Паспорт: ________________, выдан ________________г., ___________________________________________________
Адрес: ____________________________________________
Тел:+7___________________________________

	________________ /_________________./
	_____________________/________________________. /

	«На обработку персональных данных, предоставленных мною при заключении настоящего договора, а также персональных данных, которые могут быть мною предоставлены в ходе исполнения настоящего договора, согласен(а)

____________________/__________________________/